paroisse de Cailly au hameau du Mont Gaille. Qui les leur avait donnés ?  
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Pétronille, mariée en secondes noces à Geoffroi du Bosc, donna aux 

moines de Bec les biens qu’elle avait à Moulineaux, près de Honfleur, « Selon 

que Roger de Cailly, son aïeul, les avait possédés.” (Charpillon.) En 1220 elle 

fit don à l'abbaye de St. Amand de Rouen, « un sien vassal, nommé 

Guillaume à la Gambe, avec tout le fief, qui consistait en plusieurs rentes, 

services, ou corvées, et autres redevances, le tout assis à St. Jean sur 

Cailli.” (D. Pommeraye.) 

Donation de Pétronille de Cailly à l’Abbaye de St. Amand de Rouen, 

1220. 

« Sciant omnes præsentis et futuri quod ego, Petronille, filia Osberti de 

Calleio, concessi et dedi et præsenti charta confirmavi, assensu et voluntate 

Galfridi de Bosco, viri mei. Ecclesiæ B. Amand. Rothomagi et monialibus 

ibidem Deo servientibus, Vuillelmum ad Gambam de sancto Joanne cum toto 

feodo suo et cum omnibus redditibus et servitiis et omnibus aliis rebus et 

pertinentiis mihi, de ipsi et de feodo suo pertinentibus, pro Dei amore et pro 

salute animæ meæ et prænominate Galfridi, viri mei, et omnium 

antecessorum meorum, in liberam et puram et perpetuam eleemosynam. 

Quod ut ratum et inconcussum futuris temporibus habeatur, munimine sigilli 

prætaxati viri mei, cum sigilli mei roboratione, dignum duxi confirmandum. 

Testibus his, Willelmo Martel, Walterio de Fulcardimonte, Nicolas de 

Montigny, Reginaldo de Bosco, Rad de Tillol, Enqueranne de Brituel, Roberto 

de Bâilleul, Fuscone Dastin, Wuillelmo Deligis et aliis.” 

Après la mort d’Étienne de Longchamp, Heudebourg et son époux 

Robert rentrèrent en possession de Baudemont. 

Guillaume de Longchamp, fils d’Étienne de Longchamp et de Pétronille 

de Cailly, donna au chapitre de Notre Dame de Rouen, 100 sous de rente 

foncière à prendre sur le travers ou droits du marché de Cailly. 

Il laissa deux filles, qui épousèrent, l’une Jean de Manségni, et l’autre 

Godefroy de Blaru. Ceux-ci, au droit de leurs femmes, transigèrent en 1225 

avec le chāpitre au sujet de la dite rente, qui fut réduite à 50 sous, soit 25 

sous pour chacun d’eux. Cette rente paraît avoir été assez mal payée. En 

1451 des poursuites furent exercées contre les Comte et Comtesse de La 
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Marche et de Perdriac et le Comte de Vendôme. Le premier, dans une 

procuration par lui donnée la même année, prend les noms et titres suivants